



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.  
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34; tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

## WREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 310. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 311. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Sprostowanie.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oO—

### Zarządzenia Władz Naczelnych

—oO—

310.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

księdzu Pawłowi Bagieńskiemu, proboszczowi w Sobotnikach powiatu lidzkiego, — inż. Andrzejowi Brochockiemu w Małym Możejkwie powiatu szczuczyńskiego, — księdzu Michałowi Dalinkiewiczowi, proboszczowi w Skrundziach powiatu słonimskiego, — księdzu kanonikowi Julianowi Dudzińskiemu, proboszczowi w Stołpcach, — księdzu Adolfowi Grodisowi, proboszczowi w Sobacińcach powiatu szczuczyńskiego, — księdzu Stefanowi Horodko, proboszczowi w Białohrudzie powiatu lidzkiego, — dr Janowi Władysławowi Malkiewiczowi w Baranowiczach, — Janinie Meyerowej w Wołczynkach powiatu szczuczyńskiego, — Marianowi Karolowi O'Rourke w Wsielubie powiatu nowogródzkiego, — Teresie Sapięzinie w Spuszy powiatu szczuczyńskiego, — pułkownikowi w st. sp. Józefowi Stabrowskiemu w Orłowiczach powiatu słonimskiego, — dr Mieczysławowi Szymanowskiemu w Nowogródku.

Wista, dnia 18 sierpnia 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oO—

311.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Helenie Bokunowej w Nowogródku, — Mikołajowi Cariukowi w Mikołajówce powiatu stołpeckiego, — Nadzieji Czarkowskiej w Stołpcach, — Stefanowi Czeczottowi w Siohndzie powiatu nowogródzkiego, — Gracjanowi Czyżewskiemu w Baranowiczach, — Mojżeszowi Dworeckiemu w Lidzie, — Stanisławowi Głowackiemu w Dereczynie powiatu słonimskiego, — Stanisławowi Gotowickiemu w Ejszyskach powiatu lidzkiego, — Adolfowi Grobickiemu w Sitkowcach powiatu szczuczyńskiego, — Kazimierzowi Kisielowi w Nowym Wysocku powiatu słonimskiego, — Irenie Komarównie w Głębokiem powiatu szczuczyńskiego, —

Stefanii Kondratowej w Szczuczynie, — Zofii Konopińskiej w Snowie powiatu nieświeskiego, — Irenie Kosackiej w Słonimie, — Józefowi Pacewiczowi w Bolesławowie powiatu szczuczyńskiego, — inż. Aleksandrowi Janowi Teodorowi Pawłowiczowi w Spuszy powiatu szczuczyńskiego, — Witoldowi Pileckiemu w Sukurczach powiatu lidzkiego, — Zofii Sewerynie Pniewskiej w Szczuczynie, — Kazimierzowi Przedwojewskiemu w Milwie-Bereczynie powiatu wołyńskiego, — Ignacemu Sakowiczowi w Władysławowie powiatu lidzkiego, — Franciszkowi Skorynie w Żukowszczyźnie powiatu nowogródzkiego, — Jadwidze Święcickiej w Naczu powiatu nieświeskiego, — dr Kamilli Szunęjko w Minojtach powiatu lidzkiego, — Józefowi Tomaszewskiemu w Nieświeżu, — Janowi Witkowskiemu w Rudni powiatu baranowickiego, — inż. Antoniemu Wollejko w Hołdowie powiatu szczuczyńskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Stanisławowi Czyżowi w Darewie powiatu baranowickiego, — Józefowi Zalewskiemu w Nowogródku;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Józefowi Zapalowiczowi w Działkowiczach powiatu słonimskiego;

#### BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Mikołajowi Azarko w Załużu powiatu baranowickiego, — Stanisławowi Banasikowi w Pławskim powiatu słonimskiego, — Wiktorowi Bartoszewiczowi w Borkach powiatu szczuczyńskiego, — Bronisławowi Bauerowi w Brzozówce powiatu lidzkiego, — Andrzejowi Bobkowi w Małym Jątwiesku powiatu szczuczyńskiego, — Henrykowi Boczkowskiemu w Żukowszczyźnie powiatu słonimskiego, — Aleksandrowi Bohdziałowi w Papierowcach powiatu szczuczyńskiego, — Wacławowi Bombłowi w Piaskach powiatu szczuczyńskiego, — Łukaszowi Borodo w Horodczynie powiatu wołyńskiego, — Michałowi Boszko w Nakryszkach powiatu nowogródzkiego, — Władysławowi Brodzie w Niecieczu powiatu lidzkiego, — Kazimierzowi Chackiewiczowi w Bobrowszczyźnie powiatu wołyńskiego, — Piotrowi Chilmonczykowi w Romeszach powiatu szczuczyńskiego, — Aleksandrowi Ciłko w Bożkach powiatu baranowickiego, — Michałowi Czajkowskiemu w Kondratowie powiatu słonimskiego, — Janowi Czeremowiczowi w Ogrodnikach powiatu nieświeskiego, — Paulinie Czyścieckiej w Tulonce powiatu stołpeckiego, — Wincentemu Dewojno w Howeznie powiatu nieświeskiego, — Adolfowi Dzieszkiewiczowi w Zamościanach powiatu szczuczyńskiego, — Konstantemu Giecowi w Sworotwie Wielkiej powiatu nowogródzkiego, — Stanisławowi Giedrońcowi w Ławskim-Brodzie powiatu wołyńskiego, — Jadwidze Gleizerowej w Kozłowszczyźnie powiatu słonimskiego, — Janinie Gręplowskiej w Dereczynie powiatu słonimskiego, — Stanisławowi Grodzkiemu w Delatyczach powiatu nowogródzkiego, — Stanisławowi Grzeszkowiakowi w Bieniakoniach powiatu lidzkiego, — Stanisławowi Gurnaczowi w Mejrach powiatu lidzkiego, — Stefanii Harasimowiczowej w Jurowszczyźnie powiatu szczuczyńskiego, — Dawidowi Jakimczykowi w Zaczepiczach powiatu szczuczyńskiego, — Adolfowi Jąłowickiemu w Leśnej powiatu baranowickiego, — Stanisławowi Juchniewskiemu w Wojsztowiczach powiatu wołyńskiego, — Kazimierzowi Kamińskiemu w Dogielach powiatu szczuczyńskiego, — Aleksandrowi Karaczunowi w Nagórnej powiatu nieświeskiego, — Antoniemu Klimkowi w Hożewiczach powiatu baranowickiego, — Józefowi Klimowiczowi w Opieczkach powiatu stołpeckiego, —

Stanisławowi Korowajczykowi w Ługomowiczach powiatu wołyńskiego, — Wojciechowi Kozakowi w Ostrej-Górcie powiatu stołpeckiego, — Franciszkowi Kuczewskiemu w Zemojczkach powiatu lidzkiego, — Wiktorowi Kuźmickiemu w Bohdanowcach powiatu szczuczyńskiego, — Władysławowi Lebidziewiczowi w Zamościanach powiatu szczuczyńskiego, — Stanisławowi Ligockiemu w Krzywoszynie powiatu baranowickiego, — Stanisławowi Lingo w Żyrmunach powiatu lidzkiego, — Konstantemu Liniewiczowi w Kosmowiczach powiatu nieświeskiego, — Ignacemu Łapińskiemu w Słonimie, — Mikołajowi Łapuciowi w Grabowie powiatu wołyńskiego, — Jakubowi Łysieni w Koszłowiczach powiatu słonimskiego, — Antoniemu Macalowi w Bombałach powiatu wołyńskiego, — Józefowi Michalskiemu w Brzozówce powiatu lidzkiego, — Kazimierzowi Michałowskiemu w Bieniakoniach powiatu lidzkiego, — Klarze Mielnikowej w Nieświeżu, — Filipowi Mojsieni w Wysokiej-Lipie powiatu nieświeskiego, — Ludwikowi Nogackiemu w m. Podwielikie powiatu słonimskiego, — Witoldowi Pacewiczowi w Połujanowcach powiatu szczuczyńskiego, — Ludwikowi Piotrowiczowi w Burdzewiczach powiatu stołpeckiego, — Stanisławowi Poszepczyńskiemu w Horodzieju powiatu nieświeskiego, — Antoniemu Protasiewiczowi w Mokryczowszczyźnie powiatu wołyńskiego, — Bazylemu Pytłowi w Dobrym Borze powiatu słonimskiego, — Rafałowi Rakowskiemu w Niwnie powiatu stołpeckiego, — Janowi Sajczykowi w Nienadowiczach powiatu słonimskiego, — Szymonowi Samokarowi w Baksztach powiatu wołyńskiego, — Mikołajowi Sazanowiczowi w Słoniewskiej Woli powiatu nowogródzkiego, — Alojzemu Sieniewiczowi w Daniłowiczach powiatu nowogródzkiego, — Wiktorowi Siergiejowi w Słonnej powiatu szczuczyńskiego, — Janowi Siewrukowi w Uznodze powiatu nieświeskiego, — Janowi Syczewskiemu w Postarzyniach powiatu baranowickiego, — Józefowi Szarko w Ściłgunach powiatu lidzkiego, — Janowi Szarłanowi w Wiksznianach powiatu wołyńskiego, — Józefowi Szkodzie w Szkodach powiatu stołpeckiego, — Zygmuntowi Szykucyowi w Pietryłowiczach powiatu stołpeckiego, — Julianowi Tomaszczennikowi w Poddobrej II-iej powiatu szczuczyńskiego, — Marii Uchtowej w Ustroniu powiatu lidzkiego, — Leonardowi Waszkiewiczowi w Rulewiczach powiatu lidzkiego, — Melanii Wernyhorównie w Byteniu powiatu słonimskiego, — Janowi Wilkockiemu w Iwieńcu powiatu wołyńskiego, — Janowi Włodarczykowi w Horodyszczach powiatu baranowickiego, — Helenie Wojtuszkiewiczowej w Lidzie, — Witoldowi Zaleskiemu w Zaleskowszczyźnie powiatu wołyńskiego, — Stanisławowi Zapaśnikowi w Szorkiniach powiatu szczuczyńskiego, — Piotrowi Żukowskiemu w Liskowie powiatu nieświeskiego, — Stanisławowi Żywnieniowi w Hradkach powiatu stołpeckiego; za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: Piotrowi Bohuszowi w Horbunowszczyźnie powiatu nieświeskiego, — Janowi Bylewskiemu w Mizgierach powiatu słonimskiego, — Franciszkowi Husakowi w Starej Wsi powiatu słonimskiego, — Stanisławowi Józwiakowi w Niechniewiczach powiatu nowogródzkiego, — Eugeniuszowi Okńczycowi w Hłaskowszczyźnie powiatu nieświeskiego, — Julianowi Pileckiemu w Zieniapiszach powiatu szczuczyńskiego, — Ludwikowi Ptaszyńskiemu w Powiatacach powiatu lidzkiego, — Cyprianowi Puzełowi w Kuryłowiczach powiatu słonimskiego, — Romualdowi Rytwińskiemu w Sokolatykach powiatu nieświeskiego, — Pawłowi Siemaszko w Ordzie powiatu nieświeskiego, — Stanisławowi Siemaszkowej w Siewkowie powiatu nieświeskiego, — Janowi Skokowi w Kostrowiczach powiatu słonimskiego, — Piotrowi Szczurkowi w Burdykowszczyźnie powiatu nowogródzkiego, — Józefowi Zielińskiemu w Krzywej powiatu słonimskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Sylwestrowi Suprunowi w Podjabłonce powiatu słonimskiego;

## BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

**Łazarzowi Szwedowi** w Grabowcu powiatu baranowickiego, — **Stanisławowi Wilniewiczowi** w Nowinach powiatu nowogródzkiego.

Warszawa, dnia 11 sierpnia 1937 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski*.

—oOo—

## SPROSTOWANIE.

W „Monitorze Polskim“ Nr 246, poz. 449, z dn. 22 października 1936 r., wydrukowano zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 3 października 1936 r. w sprawie zatwierdzenia herbu miasta Krzywina. W wierszu piątym ustępu, dotyczącego opisu herbu, użyto wyrażenia: „z zakrętami“, powinno zaś być: „z zakrętami“.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

## Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki wczoraj około 9-ej specjalnym pociągiem wyjechał z Juraty do Wisły.

\* \* \*

W Piwnicznej urodził się w rodzinie Macieja Broniszewskiego siódmy syn. W związku z tym Pan Prezydent Rzeczypospolitej, na prośbę ojca, zgodził się zostać ojcem chrzestnym. Dziecko do chrztu w imieniu Pana Prezydenta Rzeczypospolitej trzymał starosta dr Maciej Łach, który wręczył rodzicom książeczkę P. K. O. na zł 50.— od Pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

—oOo—

## Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

W wyniku dyplomatycznych pertraktacji między rządem Związku Socjalistycznych Republik Rad i Rządem Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie sieci konsularnej, Rząd Polski powziął decyzję zlikwidowania z dniem 1 grudnia b. r. konsulatów generalnego R. P. w Tyflisie i konsulat R. P. w Charkowie.

—oOo—

## Z Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

W dniu 16 b. m. P. Minister Przemysłu i Handlu A. Roman w towarzystwie dyrektora Departamentu Morskiego inż. Możdżeńkiego przeprowadził inspekcję statku szkolnego Państwowej Szkoły Morskiej „Dar Pomorza“. Po przeglądzie statku na redzie gdyńskiej „Dar Pomorza“ wyszedł na cały dzień w morze, gdzie P. Minister zapoznał się szczegółowo ze stanem wyszkolenia uczniów. P. Minister wyraził swe zadowolenie z wyników dokonanego przeglądu zarówno z poziomu wyszkolenia, jak i ogólnego stanu statku szkolnego, stwierdzając stały postęp w tej dziedzinie. W pływaniu letnim zaokrętowanych jest na statku 58 uczniów starszych roczników oraz 82 kandydatów.

—oOo—

## Z Ministerstwa Opieki Społecznej.

P. Minister Opieki Społecznej zatwierdził w dniu 17 b. m. orzeczenie komisji rozjemczej, normujące warunki pracy i płacy w przemyśle włókienniczym w Łodzi i okolicy.

Większość robotniczych związków zawodowych i organizacji pracodawców przemysłu włókienniczego przyjęła orzeczenie komisji.

Sprzeciw w sprawie niektórych punktów orzeczenia wpłynęły ze strony związków zawodowych „Praca Polska“ i „Praca“, oraz kilku organizacji przemysłowców z okręgu łódzkiego. Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe oraz związek klasowy robotników łódzkiego przemysłu włókienniczego zwróciły się do P. Ministra Opieki Społecznej z prośbą o nadanie orzeczeniu komisji rozjemczej mocy powszechnie obowiązującej dla wszystkich zakładów przemysłu włókienniczego w Łodzi i okolicy.

## W holdzie Marszałkowi J. Piłsudskiemu.

W dniu 16 b. m. po południu przybył do Krakowa ambasador St. Zjedn. p. Biddle z małżonką w towarzystwie p. Earle i p. Jacsona. Wieczorem pociągiem pośpiesznym ze Lwowa przyjechał gubernator stanu Pensylwania George Earle w towarzystwie płk. Wiktora Mathera.

Wczoraj rano goście amerykańscy złożyli wizyty p. wojewodzie krakowskiemu i prezydentowi m. Krakowa. O godz. 11 rano udali się na Wawel, gdzie w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów oddali hołd Marszałkowi Piłsudskiemu, składając dwa piękne wieńce z szarfami o barwach amerykańskich.

## Z Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

S T A N

ZARAŻLIWYCH CHOROBY ZWIERZĘCYCH  
W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJBULLETIN DES ÉPIZOOTIES DANS LA REPUBLIQUE  
DE POLOGNE.w okresie 16—31 lipiec 1937  
au cours de la période juillet(Znaczenie druku: WOJEWÓDZTWO, Powiat, Miejsce-  
wość).(Signification des caractères: VOIEVODIE, Starostie,  
Localité).

(Liczby oznaczają ogólną ilość zagród zapowietrzonych; liczby umieszczone w nawiasach oznaczają ilość zagród zapowietrzonych, przybyłych w okresie sprawozdawczym).

(Les chiffres signifient le nombre des fermes infectées; les chiffres entre paranthèses signifient le nombre des fermes infectées au cours de la période sur laquelle porte le bulletin).

## WĄGLIK (ANTHRAX).

**BIAŁOSTOCKIE:** Białystok — Wasilków 9 (9); Sokółka — Szudziałowo 1; Wołkowyż — Krzemienica 1 (1). **KIELECKIE:** Będzin — Bobrowniki 1 (1); Kielce — Podzamcze 1; Stopnica — Rajterów 1 (1). **KRAKOWSKIE:** Brzesko — Zabawa 1 (1); Chrzanów — Jaworzno 1 (1). **LUBELSKIE:** Hrubieszów — Hrubieszów 1 (1); Włodawa — Nowy Orzechów 1 (1). **LWOWSKIE:** Bóbrka — Bakowce 2 (2); Horodyszcze Cetnarskie 1 (1); Drohobycz — Hruszów 7 (7); Krynica 5 (5); Litynia 1 (1); Uniatycze 5; Wróblowice 1 (1); Lwów — Jaryczów Nowy 1 (1); Przemysł — Poździec 1 (1); Rawa Ruska — Staje 1 (1); Sokal — Krystynopol 1 (1); Opólsko 1 (1); Żółkiew — Mierzwica 6 (6). **ŁÓDZKIE:** Konin — Szczepidło 4; Solanki 1. **NOWOGRÓDZKIE:** Stolpce — Stolpce 1; Baranowice — Teofilin 1 (1). **POLESKIE:** Drohiczyń — Motol 4. **STANISŁAWOWSKIE:** Horodena — Głuszków 1 (1); Czerniatyn 1 (1); Probabin 1 (1); Niezwiska 1 (1); Harasymów 1 (1); Kołomyja — Słobódka Polna 2 (1); Pruchniszcze 1 (1); Stryj — Niżniów Dolny 1 (1); Sokółów 1 (1); Żydaczów — Drohowyże 1 (1). **TARNOPOLSKIE:** Borszczów — Mielnica 1 (1); Turycze 1 (1); Wysuczka 1 (1); Buczac — Wierzbiatyn 1 (1); Podhajce — Małoboda 1 (1); Przemysły — Alfredówka 1 (1); Przegnojów 1 (1); Przemysły 2 (2). **WILEŃSKIE:** Świeciany — Wilki 23 (23); Wilno-Troki — Pastelniki 1 (1). **WOŁYŃSKIE:** Dubno — Bereh 5 (2); Kostopol — Koziańnik Chotyński 1 (1); Krzemieniec — Zukowce 1 (1); Kuśkowiec Mały 1 (1); Grzybowa 2 (2); Równe — Zawrów 1 (1); Sarny — Katarzynówka 1 (1); Tyne 1 (1). **M. ST. WARSZAWA:** Warszawa-Południe — Kom. XX P. P. 1 (1).

## SZELESTNICA — (GANGRAENA EMPHYSE-

**KIELECKIE:** Stopnica — Biechów 1. **KRAKOWSKIE:** Gorlice — Bednarka 2 (2); Męcina Mała 1 (1); Jasło — Dobrynia 1 (1); Kłodawa 1; Mielec — Jamy 1. **LWOWSKIE:** Bóbrka — Ruda 1 (1); Jaworów — Olszanica 1 (1); Rudki — Hołodówka 1 (1); Sanok — Bukowsko 2 (2); Turka — Jasionica Zamkowa 1 (1). **NOWOGRÓDZKIE:** Nowogródek — Sawasze 1. **STANISŁAWOWSKIE:** Kałusz — Humenów 1 (1); Stefanówka 1 (1); Zawadka 1 (1); Kołomyja — Chlebczyn

1 (1); Kosmacz 1 (1); Pruchniszcze 1 (1); Kosów — Rożnów 4 (4); Dzembronia 1 (1); Rohatyn — Koniuszki 1 (1); Sniatyn — Hankowce 1 (1); Zawale 1 (1); Stanisławów — Pawełce 1; Żydaczów — Izidorówka 1; Lachowice Zarzeczne 1. **TARNOPOLSKIE:** Buczac — Dubienko 1 (1); Krasiejów 1 (1); Kopyczyńce — Wasylkowce 1 (1); Podhajce — Burkanów 1 (1); Horozanka 1 (1); Trembowla — Strusów 1 (1). **WOŁYŃSKIE:** Kostopol — Horodyszcze 1 (1); Kamionka 1 (1).

## ZARAZA DZICZYNY I BYDLA ROGATEGO — (SEPTICAEMIA HAEMORRHAGICA).

**LUBELSKIE:** Garwolin — Miastków Stary 1. **POLESKIE:** Luniniec — Deniskowice 1 (1); Pińsk — Łochiczyn 1; Stołin — Mankiewicz 1 (1). **POMORSKIE:** Brodnica — Głębozów 1 (1); Chełmno — Dolne Wymiary 1; Lubawa — Targowiska 1. **WARSZAWSKIE:** Błonie — Brwinów 1 (1); Płock — Młodochowo 1 (1); Rypin — Półwiesk 1 (1); Sochaczew — Izabelin Leśny 1 (1).

## NOSACIZNA — (MALLEUS).

**KIELECKIE:** Hża — Wąchock 1; Kozienice — Pa-  
protnia 1 (1). **LUBELSKIE:** Chełm — Wola Korybutowa 1 (1); Hrubieszów — Janostrów 1; Łuków — Kock 1; Białobrzegi 1. **LWOWSKIE:** Jarosław — Zarzeczce 1 (1). **NOWOGRÓDZKIE:** Stonim — Azaryce 1 (1); Pawłowice 1 (1); Stolpce — Chłupicze 1 (1). **POLESKIE:** Brześć n/B. — Oleszkowice 2 (2); Kolada 1 (1); Ciupryki 1 (1); Buczem Suchowola 1 (1); Dołbniów 2 (2); Stara Raśna 1 (1); Łozowica 1 (1); Wiehczkowice 1 (1); Mielniki 1 (1); Kotera 1 (1); Dobronież 1 (1); Wierchowice 1 (1); Łukowo 1 (1); Mokran 2 (2); Masiewiczze 2 (2); Zburaz 1 (1); Mielniki 1 (1); Małoryta 1 (1); Radzie 2 (2); Zbunin 1 (1); Brodziatyn 1 (1); Drohiczyń — Zarzeczka 5 (5); Bielin 1 (1); Bielinek 1 (1); Kublink 1 (1); Baraszewice 1 (1); Zawieluwie 1 (1); Woławel 2 (1); Karłowice 1 (1); Karolin 1 (1); Suliczewo 3 (3); Wólka Radowiecka 1 (1); Horki 1 (1); Radogoszcze 1 (1); Żurawek 1 (1); Odrzyń 1 (1); Kamień Koszyński — Krymno 1; Jezioro 1; Bronica 1; Jalo-  
wach 1; Olble Ruskie 1; Aleksiejówka 2; Zastawie 1; Huta Kamieniecka 1; Olble Lackie 1; Karasin 1; Kaczn 4; Nujno 1; Soszyczno 2; Helenin 1 (1); Beżeńskiak 1 (1); Horodek 1 (1); Stare Czerwiszcze 1 (1); Bychów 1 (1); Kobryń — Buchowice 1; Ostromez Królewski 1 (1); Jakowiczycze 1; Pantuuchy 1; Bakałowszczyzna 1; Raczk 1; Stebrowo 1; Myszczyce 1; Kobryń 4 (4); Zakrośnica 1 (1); Turna 2 (2); Łuczewice 1 (1); Imienin 1 (1); Zakałnecze 1 (1); Błota 1 (1); Rybna 1 (1); Płoski 1 (1); Borysowo 1 (1); Gubernia II 1 (1); Bystrzyca 1 (1); Batcze 2 (2); Mazicze 1 (1); Suchowiczycze 1 (1); Sawickie 1 (1); Hirs 1 (1); Kamień Królewski 2 (2); Mechwedowiczycze 3 (3); Starodupce 2 (2); Opiskowiczycze 1 (1); Czeliśzczewiczycze 1 (1); Worotyńcze 2 (2); Kustowiczycze 2 (2); Korczyce Małe 1 (1); Chidry 2 (2); Ostrowiczycze 1 (1); Zadarnowo 1 (1); Bielsk 2 (2); Nowosiółki 3 (3); Czerniany 2 (2); Ruchowice 4 (4); Mikołajewo 1 (1); Dywin 10 (10); Ossa 1 (1); Samary 5 (5); Powicie 3 (3); Radostów 1 (1); Swary 1 (1); Lasowiec 3 (3); Ułanówka 2 (2); Zabłocie 2 (2); Oziaty 2 (2); Strychaniec 4 (4); Stara Wieś 1 (1); Zaderc 1 (1); Swarowiczycze 1 (1); Bohdany 1 (1); Kosów Poleski — Glinna 1 (1); Omelna 1 (1); Dołki 1 (1); Luniniec — Dworzec 1 (1); Kupowce 1 (1); Łachwa 1 (1); Kozangródek 1 (1); Sienkiewiczycze 1 (1); Mokrowo 1 (1); Jaśkowiczycze 1 (1); Pińsk — Czernyń 1; Dostojewo 1; Brodnica 1 (1); Juchnowiczycze 1 (1); Mochra 1 (1); Ogowo 1 (1); Pieszkowo 1 (1); Rudzk 1 (1); Wólka 1 (1); Krasowo 1 (1); Miastkowiczycze 1 (1); Niegowiszycze 1 (1); Stetyczewo 2 (2); Wólka Mała 1 (1); Żydce 1 (1); Bołgary 1 (1); Czernów 1 (1); Kołhaunowiczycze 1 (1); Krywiczycze 1 (1); Pleszczyce 2 (2); Stołin — Pe-  
rebliszycze 1 (1); Ozdawicze 1 (1); Wysock 1 (1); Biała 1 (1); Lutyński 1 (1); Płotnicza 1 (1); Nieczatowo 1 (1); Cmien I 1 (1). **POZNAŃSKIE:** Środa — Ruszkowo 1; Brzezie 1; Wyrzysk — Orle 1 (1). **STANISŁAWOWSKIE:** Rohatyn — Dytiatyn 1 (1); Żydaczów — Drohowyże 1. **TARNOPOLSKIE:** Borszczów — Łatkowce 1 (1); Mielnica 3 (3); Brzeżany — Nowagrobła 1 (1); Podhajce — Boków 1 (1); Zbaraż — Czerniłowce 3 (3); Wałachówka 1 (1); Werniaki 1 (1); Złoczów — Poczapy 1 (1); Zulice 1 (1). **M. ST. WARSZAWA:** Warszawa - Południe — Kom. XXIII P. P. 1 (1); Kom. XV P. P. 1 (1).

## OSPA OWIEC. — (VARIOLA OVINA).

ŚLĄSKIE: Lubliniec — Sadów 1.

OTRĘT KONI — (EXANTHAEMA COITALE  
PARALITICUM).

KRAKOWSKIE: Mielec — Rzędzianowice 1. WILEŃSKIE: Brasław — Opsa 1.

## ŚWIERZB KONI — (SCABIES EQUORUM).

**BIAŁOSTOCKIE:** Bielsk Podl. — Bielsk Podmłaski 1 (1); Suwałki — Berżniki 2. **KIELECKIE:** Częstochowa — Kuków 1 (1); Końskie — Zaborowice 1; Olkusz — Gołaczewy 1; Domanowice 3; Opatów — Opatów 1; Grochlice 1; Bogusławice 1. **KRAKOWSKIE:** Brzesko — Przybysławice 1; Chrzanów — Ciężkowice 1 (1). **LUBELSKIE:** Biłgoraj — Aleksandrów 1; Gózd 1; Chełm — Putnowiczycze 1; Radzyń — Kol. Cichostów 1; Siedlce — Opole 1. **LWOWSKIE:** Gródek Jag. — Lubień Wielki 1 (1); Jaworów — Bruchmal 1 (1); Drohowyż 1; Lubaczów — Suchowola 1; Łańcut — Kuryłówka 1; Ruchów 1 (1); Rzeszów — Mrowla 2 (1). **NOWOGRÓDZKIE:** Nieswież — Chłominka 1. **POLESKIE:** Pińsk — Łohiszyn 1 (1). **POMORSKIE:** Lubawa — Osetno 1; Wawrowice 1; Starogard — Młynsk 1; Tuchola — N. Tuchola 1. **POZNAŃSKIE:** Leszno — Targowisko 1; Włoszakowice 1; Międzybóże — Grobka 1; Poznań — Poznań 4; Miękkowo 1; Umultowo 1; Radziejewo 2; Stęszew 1; Wyrzysk — Sądki 1 (1). **ŚLĄSKIE:** Katowice — Szopienice 1; Katowice 1; Świętochłowice — Chorzów 2 (1).

WŚCIEKLIZNA PSÓW I KOTÓW. — (RABIES  
CANUM ET FELIUM).

**BIAŁOSTOCKIE:** Białystok — Knyszyn 1; Zabłudów 1 (1); Dolistowo 1 (1); Bielsk Podlaski — Brańsk 8 (1); Grajewo — Grajewo 1 (1); Łomża — Lubotyń 1; Wysokie Mazowieckie — Szepietowo 1 (1). **KIELECKIE:** Będzin — Dąbrowa Górnicza 1 (1); Częstochowa — Wrzosowa 1 (1); Hża — Walentynów 1; Kozienice — Pionki Kopanina 1 (1); Garbatka 1; Olkusz — Sianoszyce 1 (1); Sandomierz — Barabaszówka 1; Speranda 1; Ciszycza 1; Gołębiów 1;